¹⁴⁶ Thonhausen, Ioannes Bernardus, * 09.02.1603 Graz (Austria), SJ 08.09.1626 Leoben (Austria), † 12.08.1634 Graz (Austria). Cfr. Lukács II 771; Andritsch I 370; Sommervogel VII 1958.

1628

Transierant festa paschalia cum reverendus pater rector Viennam versus ut interesset congregationi iter instituit, patre interim Valerio Schörkll ministro suam in vicem constituto peractoque conventu, ob varia collegii negotia inibi haesit, cum admonetur de misera bonorum Tittiani constitutione precioque multis partibus inferiore illi quo¹⁴⁷ acceptata fuerant, supplicat igitur pro revisione, facileque impetrat, commissariis in id institutis illustrissimis domino capitaneo Gra-[29v]-discano et Riccardo Strasoldo, qui eam curam decempedi cuidam Thomasino demandarunt, et pater quidem rector Tergestinus reverendi patris nostri rectoris rogatu possessionem adiit, addita tamen protestatione si aestimatio rite esset peracta, et ad mentem suae caesarae maiestatis porro pater rector deprehendit agrimensorem, seu dolo malo, sive inscitia in aestimationem peregrisse ut complures gravissimosque errores et in calculatione et in ipso rerum precio admitteret. Unde apud suam maiestatem agit et obtinuit ut decreto mandaretur bona fide a peritioribus Tittianum ut aestimaretur denuo, vel si secus domino Panizolio videretur, refunderet ille, quod superabat precium, vel certe assignatam sibi a maiestate caesarea pro illis bonis totam collegio pecuniam resignaret; quo in negotio morae ut ne fierent, sed ut maturius conficeretur, maiestas caesarea ab excelsa camera Graecensi petiit significarent quodnam e modis propositis magis e re futurum esset, responsum omnino ad mentem Caesaris, idque cito, rem promovente reverendo patre rectore, qui Vienna Graecium huius causa excurrerat. Sed cum dominus Panizolius novas iterum moveret difficultates, ad caesaream maiestatem rem deducere pater rector statuit, fecissetque nisi reverendus pater provincialis Georgius Forro¹⁴⁸ circa finem decembris anni 29 [30r], de re tota edoctus, viam iniisset amicae compositionis; evocat itaque Labacum patrem rectorem ibique utrinque causa fortiter acta, in eam sententiam tandem itum a domino praeposito Mrau et domino provinciae secretario Izing, qui in arbitros huius compositionis allekti erant, ut dominus Octavius quinque florenorum millia collegio ad bona Tittiani adderet ex summa eidem a camera pro illis assignata, quae

¹⁴⁷ Quo *in interlinea* corregge due lettere depennate.

¹⁴⁸ Forró, Georgius, * 04.1571 nella regione della Transilvania (Romania), SJ 04.11.1588 Cracovia (Polonia), † 18.10.1641 Trnava (Slovacchia). Fu missionario in Transilvania (1607-1610) e nell'Alta Ungheria (1611-1612). Fu uno dei protagonisti della ricattolicizzazione dell'Ungheria e si occupò della revisione della traduzione della Bibbia in ungherese. Ricoprì la carica di provinciale d'Austria (1630-1634). Cfr. DHCJ 1492; Lukács I 668; Guilhermy II 305-306; Sommervogel III 893.

cui vicissim reverendi patris provincialis staria centum quinquaginta tritici ex praecedentium annorum affictu residuo condonavit. Illa porro pecunia post varias tergiversationes ac moras tandem in octobri deposita fuit, partim in variis mobilibus, partim in creditis colonorum, maiori tamen ea parte parata pecunia. Caeterum ut ad intermissum historiae cursum redeamus, dum reverendus pater rector Viennae agit, ut causam promoveret collegii, quo maturius optato potiretur fine, Znoiman Moravik, ubi tunc forte caesarea maiestas degebat, proficisci cum patre rectore Tergestino constituit; ubi, dum alia omnia cogitaret et redditum ad collegium in dies meditaretur, in imperium una cum patre Marco Novelio¹⁴⁹, ut excellentissimo comiti Colalto¹⁵⁰ assisteret, voluntate Caesaris amandatur¹⁵¹. Valde enim e re christiana fore putabat maiestas caesarea si duo e Societate excellentissimo comiti adessent, quorum opera uteretur, ubi cum principibus ecclesiasticis **[30v]** negotium esset, utpote quibuscum illi familiarius multo et confidentius essent acturi. Ubi autem eo ventum est ut Znoima morcerent. Pater Marcus, ob varia quae se opposuere obstacula, remanere coactus est, solusque pater rector abeuntem comitem consecutus anno reliquo toto illi adfuit, atque ab initio iulii usque in sequentem ianuarium, qua Memingae in Svevia, qua Schwainfurti in Franconia, egit, iis occupatus negociis, ob quae voluntate caesarea abierat in imperium, cum interim nec a militibus suam operam desiderari permetteret, quos crebris confessionibus et sermonibus etiam in templis ad id tumultuario opere excitatis ad comitem eiusque aulam et caeteros belli duces italici gnaros idiomatis, cum urbana omnia tenerent haeretici, ad pietatem egregie incitavit. Cum et ipsius excellentissimi comitis quamdiu ibi haesit, fuisset a confessionibus. Negotia porro collegii ne interim iacerent iussu caesareo confessario eiusdem commissa quae tamen postea ob sinistram suae maiestatis valetudinem, ubi pater rector ab imperio redierit ipso ita monente Caesare sunt dilata. Interim ad vacationes de more renovatum collegium pater Bautscher ad tertium probationis annum concessit. Magister Franciscus Pizon poësin professus ad theologicum cursum, pater Michael Schaega Labacum, magistri duo Bertoldus et Suberle ad philosophiam **[31r]** Graecium amandati. Duo

¹⁴⁹ Noëlius, Marcus, * 25.04.1584 Bad Gandersheim (Germania), SJ 30.05.1603 Brno (Repubblica Ceca), † 04.09.1639 Varsavia (Polonia). Cfr. Lukács II 691; Duhr II 235.